
CM\802783LT.doc PE438.335v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009-2014

Peticijų komitetas

22.1.2010

PRANEŠIMAS NARIAMS

Tema: Peticija Nr. 0953/2009 dėl nutekamųjų vandenų, kurie atvirai tekės dar 18 
mėnesių, kurią pateikė Ispanijos pilietis Luis Gómez Romero Asociación de 
Vecinos Alcalá vardu

1. Peticijos santrauka

Dėl Andalūzijos vyriausybės ir Almerijos miesto savivaldybės ginčo dėl vandens nuotekų 
valymo dalies Almerijos miesto gyventojai priversti gyventi šalia atvirų nuotekų. Andalūzijos 
vyriausybės atstovai teigia, kad darbai esamai padėčiai ištaisyti tęsis dar 
18 mėnesių.Almerijos miestas nesutinka nukreipti nuotekas į savivaldybės valymo įrenginius. 
Dėl to daugiau kaip 7 000 gyventojų priversti kentėti nemalonius kvapus ir mašalus. Jie prašo 
Europos Parlamentą padėti išspręsti šį ginčą. 

2. Priimtinumas

Paskelbta priimtina 2009 m. spalio 30 d. Komisijos buvo paprašyta suteikti informaciją (pagal 
Darbo tvarkos taisyklių 202 straipsnio 6 dalį). 

3. Komisijos atsakymas, gautas 2010 m. sausio 22 d.

„Peticijoje nurodoma, kad buvo pažeistas Almerijos savivaldybės ir Andalūzijos regiono 
vyriausybės susitarimas (it. conventio) statyti buitinių nuotekų surinkimo sistemą ir valymo 
įrenginius. Todėl miestų, esančių arčiau aukštupio nei Almerija, buitinės nuotekos 
išleidžiamos į Andarakso upę neišvalytos ir kelia nepatogumų peticijos pateikėjo 
kaimynystėje esančioje vietovėje.

Andalūzijos vandens agentūra informavo peticijos pateikėją, kad darbai bus vykdomi dar 18 
mėnesių ir kad galėtų būti priimtas laikinas sprendimas – Almerijos savivaldybė galėtų 
nukreipti nuotekas į vamzdynus.



PE438.335v01-00 2/2 CM\802783LT.doc

LT

Direktyvoje dėl miesto nuotėkų valymo1 nustatyta prievolė įrengti nuotekų surinkimo ir 
valymo įrenginius gyvenamosiose teritorijose („aglomeracijose“), kuriose gyvena daugiau 
kaip 2 000 gyventojų (arba kur susidaro analogiškas vandens nuotekų kiekis, yra analogiškas 
vadinamųjų „gyventojų ekvivalentų“, g. e., skaičius). Aglomeracijose, kuriose yra daugiau 
kaip 15 000 g. e. direktyva turi būti įgyvendinta iki 2000 12 31, o aglomeracijose, kuriose yra 
2 000–15 000 g. e. – iki 2005 m. gruodžio 31 d. Direktyvoje nustatyta prievolė, kad 
mažesnėse aglomeracijose komunalinės nuotekos valomos tada, kai surenkamos.

2009 m. birželio mėn. Ispanijos valdžios institucijos informavo Komisiją, kad Almerijos 
aglomeracija (kurios dydis yra 250 000 g. e.) įvykdė šios direktyvos reikalavimus.

Peticijos pateikėjo nurodyti faktai Komisijai nesuteikia teisės vertinti, ar ši direktyva galėjo 
būti pažeista. Iš tikrųjų miestų, esančių arčiau aukštupio nei Almerija, pavadinimai ir dydžiai 
nebuvo nurodyti. Be to, nenurodytas susitarimo (it. conventio) pobūdis; Komisijai ypač nėra 
aišku, kodėl dėl šio susitarimo pažeidimo išleidžiamos neišvalytos buitinės nuotekos.
Neaiškus nurodytų vykdomų darbų pobūdis ir apimtis, jų sąsajos su esama nuotekų 
infrastruktūra, taip pat jų ryšys su susitarimu ir arčiau aukštupio esančiais miestais.

Komisija negalės priimti jokių išvadų dėl peticijos pateikėjo nurodytos padėties tol, kol nebus 
pateikta daugiau paaiškinimų (miestų, esančių arčiau aukštupio nei Almerija, kurie, pasak 
peticijos pateikėjo, kelia problemą, pavadinimai ir dydžiai).“

                                               
1 Direktyva 91/271/EEB, OL L135, 1991 5 30.


